



平成 16 年 12 月 21 日

各 位

本店所在地 岡山県岡山市今村650番111
 会社名 株式会社 ティーツー
 代表者の役職名 代表取締役社長 大橋 康宏
 コード番号 7610
 問い合わせ先 執行役員サビスカパ°ニ-CFO
 兼経理財務部長兼経営企画部長 片山 靖浩
 電話番号 03 5408 5542 (代表)

平成 17 年 2 月期 第 3 四半期の業績等の概況

1. 業績

(1) 平成 17 年 2 月期第 3 四半期の業績 (平成 16 年 3 月 1 日 ~ 平成 16 年 11 月 30 日)

	平成 16 年 2 月期 第 3 四半期	平成 17 年 2 月期 第 3 四半期	対前年 増減率	前期 (通期)
	百万円	百万円	%	百万円
売上高	17,487	19,925	13.9	26,824
営業利益	522	320	38.7	919
経常利益	516	303	41.1	910
当期純利益	278	184	33.8	506
総資産	8,942	11,720	31.1	8,727
株主資本	3,551	3,876	9.2	3,782

(2) 品目別売上高

区 分	期 別	平成 16 年 2 月期 第 3 四半期		平成 17 年 2 月期 第 3 四半期		対前年 増減率	前期 (通期)	
		金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
		百万円	%	百万円	%	%	百万円	%
リ サイ クル 品	本	2,867	16.4	3,051	15.3	6.4	3,980	14.8
	ゲーム	3,205	18.3	3,598	18.1	12.2	4,551	17.0
	C D	746	4.3	757	3.8	1.5	1,026	3.8
	ビデオ・DVD	561	3.2	658	3.3	17.3	790	3.0
	小計	7,381	42.2	8,066	40.5	9.3	10,348	38.6
新 品	本			10	0.1			
	ゲーム	8,393	48.0	9,533	47.8	13.6	14,049	52.4
	C D	482	2.8	597	3.0	23.7	720	2.7
	ビデオ・DVD	820	4.7	909	4.6	10.8	1,193	4.4
	その他	78	0.4	81	0.4	3.7	112	0.4
小計	9,776	55.9	11,132	55.9	13.9	16,076	59.9	
レ ン タ ル 業 務 提 携 そ の 他		94	0.5	63	0.3	33.2	112	0.4
		114	0.7	149	0.8	30.5	93	0.4
		39	0.2	46	0.2	18.9	52	0.2
アイ・カフェ		81	0.5	467	2.3	477.4	140	0.5
合 計		17,487	100.0	19,925	100.0	13.9	26,824	100.0

(注) 1. 第 3 四半期 (前期及び当期) に係る数値については、監査法人の監査を受けておりません。

2. 上記の金額に消費税等は含まれておりません。

2. 第3四半期財務諸表

(1) 第3四半期貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	第 14 期 前第3四半期会計期間末 (平成15年11月30日)		第 15 期 当第3四半期会計期間末 (平成16年11月30日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成16年2月29日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(資 産 の 部)		%		%		%
流 動 資 産						
現 金 及 び 預 金	855,784		1,606,811		755,140	
売 掛 金	127,021		157,922		165,557	
た な 卸 資 産	3,319,072		3,980,412		2,785,251	
そ の 他	479,228		752,741		526,950	
貸 倒 引 当 金	256		437		488	
流 動 資 産 合 計	4,780,851	53.5	6,497,451	55.4	4,232,412	48.5
固 定 資 産						
有 形 固 定 資 産						
建 物	991,573		1,480,239		1,012,304	
土 地	173,781		173,781		173,781	
建 設 仮 勘 定	77,390		81,826		191,020	
そ の 他	275,682		388,531		286,697	
有 形 固 定 資 産 合 計	1,518,427		2,124,379		1,663,803	
無 形 固 定 資 産						
ソ フ ト ウ ェ ア	353,852		226,457		307,294	
そ の 他	11,836		11,822		11,833	
無 形 固 定 資 産 合 計	365,689		238,280		319,127	
投 資 そ の 他 の 資 産						
長 期 貸 付 金	469,888		506,930		512,190	
差 入 保 証 金	869,407		1,088,953		876,718	
そ の 他	953,647		1,264,988		1,123,267	
貸 倒 引 当 金	15,502					
投 資 そ の 他 の 資 産 合 計	2,277,441		2,860,872		2,512,176	
固 定 資 産 合 計	4,161,558	46.5	5,223,531	44.6	4,495,107	51.5
資 産 合 計	8,942,409	100.0	11,720,983	100.0	8,727,519	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	第 14 期 前第 3 四半期会計期間末 (平成 15 年 11 月 30 日)		第 15 期 当第 3 四半期会計期間末 (平成 16 年 11 月 30 日)		前事業年度の要約貸借対照表 (平成 16 年 2 月 29 日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
(負 債 の 部)		%		%		%
流 動 負 債						
買 掛 金	1,503,209		2,223,608		1,103,932	
短 期 借 入 金	1,000,000		1,650,000		450,000	
1 年 内 返 済 予 定 長 期 借 入 金	797,830		882,364		806,164	
未 払 法 人 税 等	11,326				265,360	
賞 与 引 当 金					71,456	
ホ ー イ ン ト 値 引 引 当 金	200,258		253,577		222,252	
そ の 他	348,407		700,413		406,154	
流 動 負 債 合 計	3,861,031	43.2	5,709,963	48.7	3,325,319	38.1
固 定 負 債						
長 期 借 入 金	1,405,114		1,892,444		1,484,784	
退 職 給 付 引 当 金	31,986		39,337		35,310	
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	73,904		98,592		81,354	
そ の 他	19,200		103,700		17,800	
固 定 負 債 合 計	1,530,204	17.1	2,134,073	18.2	1,619,248	18.6
負 債 合 計	5,391,236	60.3	7,844,036	66.9	4,944,568	56.7
(資 本 の 部)						
資 本 金	1,082,890	12.1	1,115,974	9.5	1,084,680	12.4
資 本 剰 余 金						
資 本 準 備 金	1,037,185	11.6	1,070,269	9.1	1,038,975	11.9
利 益 剰 余 金						
利 益 準 備 金	16,117		16,117		16,117	
任 意 積 立 金	1,140,000		1,540,000		1,140,000	
第 3 四 半 期 (当 期) 未 処 分 利 益	488,935		396,719		717,019	
利 益 剰 余 金 合 計	1,645,052	18.4	1,952,837	16.7	1,873,137	21.5
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	1,389	0.0	1,036	0.0	1,501	0.0
自 己 株 式	215,344	2.4	263,171	2.2	215,344	2.5
資 本 合 計	3,551,173	39.7	3,876,946	33.1	3,782,951	43.3
負 債 及 び 資 本 合 計	8,942,409	100.0	11,720,983	100.0	8,727,519	100.0

(2) 第3四半期損益計算書

(単位：千円)

期 別 科 目	第 14 期 前第3四半期会計期間 〔自平成15年3月1日〕 〔至平成15年11月30日〕		第 15 期 当第3四半期会計期間 〔自平成16年3月1日〕 〔至平成16年11月30日〕		前事業年度の要約損益計算書 〔自平成15年3月1日〕 〔至平成16年2月29日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
売 上 高	17,487,167	100.0	19,925,902	100.0	26,824,200	100.0
売 上 原 価	12,022,931	68.8	14,177,319	71.2	19,321,894	72.0
売 上 総 利 益	5,464,236	31.2	5,748,582	28.8	7,502,305	28.0
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	4,941,770	28.2	5,428,145	27.2	6,582,780	24.6
営 業 利 益	522,466	3.0	320,437	1.6	919,525	3.4
営 業 外 収 益	16,126	0.1	11,840	0.1	20,969	0.1
営 業 外 費 用	22,409	0.1	28,489	0.2	30,484	0.1
経 常 利 益	516,183	3.0	303,788	1.5	910,009	3.4
特 別 利 益	-	-	60,141	0.3	3,160	0.0
特 別 損 失	3,962	0.1	2,790	0.0	5,726	0.0
税引前第3四半期(当期)純利益	512,220	2.9	361,139	1.8	907,443	3.4
税 金 費 用	233,793	1.3	176,853	0.9	400,931	1.5
第3四半期(当期)純利益	278,427	1.6	184,286	0.9	506,512	1.9
前 期 繰 越 利 益	259,827		267,649		259,827	
中 間 配 当 額	49,320		55,216		49,320	
第3四半期(当期)未処分利益	488,935		396,719		717,019	